



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۷ آذر ۱۳۹۴ - ۱۶ صفر ۱۴۲۷
سال هفدهم، شماره ۴۶۸۸
۱۶ صفحه - قیمت ۳۰۰ تومان

سر مقاله
عبدالله کنجی

مدل مفهومی نفوذ

با تیزهوشی مقام معظم رهبری و رصد هوشمندانه دیده‌بانان انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی، توانستیم همزمان با تغییر سنگر آمریکا در دوران پسا-برجام، ما نیز در مقابل او تغییر سنگر بدهیم و اگر همچنان در میدان برجام مشغول تراشیدن همدیگر بودیم با تهدیدات قوی‌تری مواجه می‌شدیم که مقابله با آن قدری سخت‌تر می‌شد. نفوذ به معنای جدید به عنوان یک «روش» از سوی آمریکایی‌ها اتخاذ شد اما هدف غایی آنان همچنان از ثبات برخوردار بود و نه توان براندازی ساختاری را دارند. هدف غایی آمریکایی‌ها تا پایان ۱۰ ساله تعهدات برجام، براندازی ساختاری نیست بلکه پیمودن راه‌هایی است که از نظام جمهوری اسلامی صرفاً «پسوند اسلامی» آن باقی بماند در آن صورت دیگر نیازی به براندازی ماهوی نیست، چرا که با موجودی بی‌خاصیت و صرفاً حقوقی مواجهند که هیچ تهدیدی را متوجه منافع جهانخواهران نمی‌کند. بنابراین تا پایان برجام به دنبال سه مسئله هستند که از ترتیب توالی هم برخوردار می‌باشند و هر کدام پیش‌نیاز بعدی است. با مطالعه خروجی مؤسسات مطالعاتی - رسانه‌ای غرب در چند ماه پس از توافق وین و اظهارات مقامات آمریکا در کنگره (که با هدف اقتناع نمایندگان جهان غرب آشفته به برجام صورت می‌گرفت) و همچنین سخنرانی‌های کارشناسان اطلاعاتی انگلیس و آمریکا در چند ماه گذشته می‌توان این سه هدف را احصا نمود:

۱- ایجاد تردید در تصمیمات کلان و راهبردی نظام در عرصه بین‌المللی و سیاست داخلی مانند نحوه مواجهه با مسائل سوریه، یمن و عراق در سیاست داخلی نیز به دنبال اولویت‌سازی برای حاکمیت و تأکید در سیاست‌های کلی پیشین می‌باشند.
۲- ایجاد فاصله بین مردم و حاکمیت به روش‌های مختلف که اتفاق ناگوار آمدی، محوری اصلی در این راهبرد است.
۳- غایی‌ترین هدف آمریکایی‌ها تپی کردن نظام جمهوری اسلامی از ماهیت حقیقی و اکتفا کردن حاکمیت به ماهیت حقوقی و عنوان «جمهوری اسلامی» است که در این صورت جمهوری اسلامی ایران با جمهوری اسلامی پاکستان و افغانستان تفاوتی نداشته باشد. تا همسو نشان دادن انقلابی بودن با توسعه و رفاه در اینجا مؤلفه اصلی است که رئیس‌جمهور آمریکا با صراحت در سخنرانی سالانه خود در مجمع عمومی سازمان ملل می‌گوید: «شعار مرگ بر آمریکا برای ایرانیان اشتغال ایجاد نمی‌نماید.» بنابراین قرار دادن مردم بر سر یک دوراهی که یک راه به سمت رفاه و توسعه ختم می‌شود و دیگری به انقلابی بودن و مبارزه با آمریکا، هدف اساسی در مقابله با ماهیت حقیقی نظام است. روش، عرصه و ابعاد نفوذ برای نیل به اهداف غایی ذکر شده را می‌توان در مدل ذیل به اختصار آورد.

۱- **عرصه و رسانه:** وظیفه رسانه در پروسه نفوذ «ادراک‌سازی» است. جابه‌جایی باورها، منزلت‌ها، ارزش‌ها و تغییر گفتمان مردم با حاکمیت، اولویت‌سازی و برک کردن غرب به عهده رسانه است. با بررسی عمیق و تمرکز بر اشتراکات رسانه‌های غربی و برخی رسانه‌های داخلی که سوز، پول و تیتراژ از غرب اخذ می‌نمایند، در حال حاضر می‌توان مأموریت رسانه‌ای مذکور را که شرح آن را به یادداشت دیگری می‌سپاریم به نحو ذیل خلاصه نمود:
۱- سیاه نشان دادن نظام با ارائه چهره‌های فاسد از آن
۲- قرار دادن مردم بر سر دوراهی زندگی یا ارزش‌گرایی
۳- ارائه مدل‌های تطبیقی از توسعه و شاخص‌سازی از آن و قرار دادن مرتب ایران در انتهای جدول‌های جهانی
۴- ارائه چهره دویاره از حاکمیت نسبت به غرب
۵- برجسته کردن اظهارات احتمالی مثبت مسئولان غربی نسبت به تاریخ، تمدن و فرهنگ ایران و حذف نگاه‌ها و مواضع منفی آنان با هدف کاستن از حساسیت‌ها و بزک دشمن
۶- ارائه تصویر مخدوش از گذشته انقلاب اسلامی.

تفصیل در صفحه ۲

رئیس سازمان بسیج افشا کرد

۳۴ طرح براندازی بی‌واسطه «گری»

سردار نقدی: ۲۰۰ میلیون دلار از بودجه ۲ میلیارد دلاری براندازی در اختیار جان کری است

نفوذ استراتژیک امریکا با خنجر از پشت همراه است

از پروژه‌هایی است که با مدیریت بدون واسطه، جان کری تحت مدیریت جان کری هزینه می‌شود. همین وزیر امور خارجه امریکا که پشت میز مذاکره لبخند می‌زند و کم‌مانده برای مذاکره اشک شوق هم بریزد، ۳۴ پروژه براندازی را شخصاً برنامه‌ریزی کرده و در حال مدیریت و هدایت آنهاست.

اسلامی اختصاص داده که ۲۰۰ میلیون دلار آن صرفاً تحت مدیریت جان کری هزینه می‌شود. همین وزیر امور خارجه امریکا که پشت میز مذاکره لبخند می‌زند و کم‌مانده برای مذاکره اشک شوق هم بریزد، ۳۴ پروژه براندازی را شخصاً برنامه‌ریزی کرده و در حال مدیریت و هدایت آنهاست.

فضای مجازی، فمینیسم، گردشگری، شورش‌های خیابانی و انتخاباتی از جمله این پروژه‌ها است. اینها تنها بخشی

دولتمردان امریکا آنقدر بی‌چشم‌ور هستند که در همان حالی که شبانه‌روز برای مذاکره و گرفتن عکس یادگاری با مسئولان کشور ما در راستای موجه نشان دادن چهره کره‌شان منت‌کشی و التماس می‌کنند، همزمان عملیات براندازی را نیز شخصاً بر عهده دارند! اطلاعات حاصله از اعترافات مهم جاسوسان برانداز دستگیر شده در فعالیتهای اطلاعاتی اخیر حاکی است امریکا بیش از ۲ میلیارد دلار بودجه سری برای براندازی جمهوری



عکس: حمیدرضا صابغی / مجله

۱۵
آمانو: ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسته‌ای ایران را نمی‌توان با «بله» یا «خیر» پاسخ داد

«پی‌ام‌دی» خاکستری می‌ماند

۳
پس از استقبال رسمی در فرودگاه مهرآباد و انتقال به پزشکی قانونی

پیکر مرحوم رکن آبادی در امامزاده پنج‌تن به خاک سپرده شد

۴
بانک مرکزی قیمت ارز بودجه ۹۵ را ۲ ماه زودتر اعمال کرد

جو روانی برای افزایش تورم و گرانی دلار

۳
در تماس تلفنی وزرای کشور ایران و عراق آخرین وضعیت زائران اربعین بررسی شد

روزی ۳۰۰ هزار زائر به عراق می‌روند

۴
شبکه نمایش خانگی کی‌پارت را باور ندارد

قاچاقچیان یقه سفید فیلم‌ها مجرم‌های شاکی!

آیت‌الله مکارم طی نامه‌ای پیشنهاد کرد

نشست علمی و فقهی علمای جهان اسلام برای پیگیری حادثه منا

کردن رقابت بوده‌اند. آیت‌الله مکارم شیرازی عنوان داشت: وقف می‌تواند به یاری اقبشار محروم و برنامه‌های فرهنگی بیاید و همگان را از برکات خود برخوردار سازد و موجب گسترش برنامه‌های مذهبی و فرهنگی شود. این مرجع تقلید با اشاره به لزوم فعالیت سازمان اوقاف در زمینه نشر کتاب‌های دینی و اسلامی تصریح کرد: در زمان ما باید به این مسئله توجه زیادی صورت بگیرد زیرا نشر کتاب‌های سالم به زبان‌های مختلف یکی از ضروریات امروز است؛ دنیا آماده پذیرش اسلام شیعی است و باید به این نیاز اساسی پاسخی در خور داد.

وی ادامه داد: کمک به نسل جوان که دارای چهار مشکل اساسی اشتغال، تحصیلات، مسکن و ازدواج هستند، ضروری است و لازم است از محل موقوفات برای حل این مشکلات هم تمهیداتی اندیشیده؛ عزاداری برای امام حسین(ع) خوب است ولی باید عزادارانی باشند که این کار را انجام دهند، سه عبارتی اگر نسل‌های آینده جزو عزاداران حسینی نباشند چگونه می‌توان چنین مراسمی را برگزار کرد.

آیت‌الله مکارم شیرازی با تأکید بر لزوم راهنمایی و هدایت اوقاف در عرصه‌های مختلف، بر لزوم راهنمایی و هدایت اوقاف و سوی وقف در زمینه‌های مورد نیاز جامعه تأکید کرد. سازمان اوقاف می‌تواند در این زمینه فعالیت‌های گسترده‌ای داشته باشد.

مدرس برجسته حوزه علمیه قم تصریح کرد: در حال حاضر دشمنان تبلیغات گسترده‌ای در زمینه شیعه‌هراسی و اسلام‌هراسی دارند. بنابراین اوقاف باید از طریق شبکه‌های رادیویی و تلویزیونی، سایت‌های اینترنتی و اعزام مبلغانی به خارج از کشور، برای مقابله با چنین همه‌جهمی وارد میدان شود. وی به فتنه تکفیری‌ها به عنوان مشکل دنیای امروز اشاره کرد و گفت: اوقاف هم باید به سهم خود در خنثی کردن فتنه سهیم باشد.

آیت‌الله مکارم شیرازی ادامه داد: اگر بخواهیم وقف جاذبه داشته باشد باید مواردی که وقف، به درستی اجرا می‌شود به خوبی اطلاع‌رسانی شوند و مردم از آنها آگاهی یابند به عبارتی مردم مطمئن شوند و اقیبات در محل نیت مد نظر مصرف می‌شوند و همین امر، سرمایه‌ای برای وقف‌های جدید خواهد شد.

با توجه به گذشت چندین هفته از حادثه منا و عدم واکنش جدی اکثر علمای جهان اسلام، آیت‌الله مکارم شیرازی آمادگی خود را برای برگزاری نشست‌های تخصصی و چاره‌جویی در این خصوص اعلام کرد.

نامه مهم آیت‌الله مکارم شیرازی به علمای برجسته جهان اسلام درباره پیگیری فاجعه منا از سوی دفتر این مرجع عالیقدر جهان تشیع منتشر شد. در بخشی از این نامه آمده است: این فاجعه (دور از مسائل سیاسی و روابط مختلف کشورهای اسلامی) برای همه علمای اسلام در هر جاستند مسئولیت‌آفرین است و لازم است برای علاج آن چاره‌ای بیاندیشیم اما متأسفانه هفته‌ها از وقوع این حادثه تلخ گذشت و عکس‌العمل چندانی از علمای جهان اسلام مشاهده نشد، این در حالی است که پیغمبر اکرم (ص) می‌فرماید: «من لیهتمه بأمر المسلمین فلیس منهم».

در بخش دیگری از این نامه افزوده شده است: جان یک مسلمان محترم است (ومن أحيها فكلنا أحياء الناس جميعا) تا چه رسد به جان هزاران مسلمان آن هم هنگام ادای فریضه بزرگ حج. آیا نباید برای حل این مشکل و تبعات آن و مسائل مربوط به حال و آینده چاره‌ای اندیشید؟ در بخش دیگری از نامه این مرجع تقلید آمده است: در دنیایی که گاه برای از دست رفتن یک فرد آن همه سر و صدا به راه می‌اندازند هر گاه علمای اسلام در برابر این همه قربانی (که به اجماع همه مطلعین هزاران نفر بودند) بی‌تفاوت بمانند، مردم دنیا چه خواهند گفت؟ آیا استنباط مردم جهان ایسن نخواهد بود که مسلمانان برای جان هم‌کیشان خود ارزشی قائل نیستند؟

این مرجع تقلید با اشاره به اظهارات بعضی از علمای عربستان چنین می‌گوید: مربوط ساختن این قضیه به «قضا و قدر الهی» (که برای فرار از بار مسئولیت‌ها اظهار شده) خود فاجعه دیگری است چون تعلیمات اسلام را در مسئله «قضا و قدر» زیر سؤال می‌برد. آیا مثلاً اگر بیماری خطرناکی در میان مسلمین شایع شود نباید برای علاج آن تلاش شود؟ باید بگذاریم هزاران قربانی بگیرد و آن وی و قدر الهی مربوط سنازیم؟ در حالی که قضا و قدر

۱۵
مراسم تشییع و تحنن پیکر شهید غضنفر رکن‌آبادی



۱۵
زائران اربعین حسینی

